Местная администрация

Муниципального образования

муниципальный округ № 78

Санкт-Петербурга

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 30.08.2010 г.                                                                                     № 22-ПА
Об утверждении

Порядка составления и
ведения бюджетной росписи

представительного и исполнительного

органов местного самоуправления,
бюджетного учреждения МО МО № 78
На основании статьи 2191 Бюджетного Кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить Порядок составления и ведения  бюджетной росписи распорядителей бюджетных средств МО МО № 78.

2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

  Глава Местной администрации

  МО МО № 78

                                     Ю.Н. Дружинина

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением Главы

Местной администрации

МО МО № 78

от 30.08.2010 № 22-ПА
Порядок составления и ведения бюджетных росписей
представительного и исполнительного органов местного

самоуправления, бюджетного учреждения МО МО № 78

1. Общие положения
1.1.Порядок составления и ведения бюджетной росписи (далее Порядок) регламентирует процесс составления бюджетных росписей представительного и исполнительного органов местного самоуправления, бюджетного учреждения МО МО № 78 (далее бюджетные росписи) главным распорядителем бюджетных средств и внесения изменений в них в  соответствии с действующим бюджетным законодательством.

1.2. Бюджетные росписи составляются и ведутся главным на очередной финансовый год в детализации по кодам классификации операций сектора государственного управления;

1.3. Главный распорядитель средств при составлении и ведении бюджетных росписей отвечает:

за соответствие данных бюджетных росписей бюджетным ассигнованиям, утвержденным сводной бюджетной росписью на очередной финансовый год;

за своевременность составления бюджетных росписей  и доведения  их до распорядителей и получателей бюджетных средств;
2. Порядок составления  бюджетных  росписей
2.1. Бюджетные росписи составляются в соответствии с бюджетными ассигнованиями, утвержденными сводной бюджетной росписью;
2.2. Бюджетная роспись подписывается  руководителем финансово-бюджетного отдела и утверждается главой Местной администрации МО МО № 78 не позднее 7 дней со дня утверждения сводной бюджетной росписи по форме согласно  ведомственной структуры расходов утвержденного бюджета с поквартальным распределением ассигнований.
3. Порядок внесения изменений в бюджетные росписи
3.1. В ходе исполнения бюджета показатели бюджетных росписей могут быть изменены  в случаях, установленных  Бюджетным  кодексом Российской Федерации.

3.2. Изменения показателей бюджетных росписей не допускается без внесения соответствующих изменений в сводную бюджетную роспись.
3.3. При уменьшении бюджетных ассигнований в бюджетные росписи главный распорядитель средств бюджета контролирует достаточность бюджетных ассигнований по принятым и неисполненным бюджетным обязательствам с учетом оплаченных денежных обязательств по соответствующим кодам классификации расходов для предотвращения невозможности исполнения принятых бюджетных обязательств.
3.4.  Предельный срок  внесения изменений в бюджетные росписи в текущем финансовом году устанавливается  предельным  сроком завершения операций по исполнению бюджета в соответствии с положением о бюджетном процессе – 31 декабря текущего года.